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Personnes relevant de la compétence du HCR

- 13% e 2018

2018
2017
2016

Autres
180 000

Réfugiés rapatriés
1

Demandeurs d’asile
25 269

Réfugiés Demandeurs d’asile

1,370,923
1,575,148
1,162,715

Réfugiés
1165 653

Réfugiés rapatriés Autres



Budgets et Dépenses - Ouganda
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Plan Overview

Chiffres clés

m 100% des personnes relevant de la compétence du HCR recevront des documents de protection

m 100% des enfants relevant de la compétence du HCR identifiés comme ayant des besoins spécifiques
seront aidés

m 100% des victimes connues de violences sexuelles et de genre recevront un soutien adapté

m 80% des enfants en age de fréquenter I'école primaire seront scolarisés

m 80% des ménages auront accés a un équipement d'économie d'énergie

Environnement opérationnel

L'Ouganda devrait continuer de recevoir de nouveaux réfugiés en 2020, en raison de l'instabilité politique et de la
violence dans les pays voisins, en particulier au Burundi, en République démocratique du Congo (RDC) et au
Soudan du Sud.

L'Ouganda reconduira probablement aussi sa politique de porte ouverte a I'égard des réfugiés nouvellement
arrivés dans le pays, associée a la mise en ceuvre de politiques progressives pour les réfugiés. Celles-ci permettront
aux réfugiés de disposer de la liberté de circulation, du droit de travailler et de créer une entreprise et d’avoir
acces aux services sociaux, comme les soins de santé et I'éducation. Il est vraisemblable que le Gouvernement
ougandais continuera d’allouer une parcelle de terrain aux réfugiés récemment arrivés qui décident de vivre dans
des sites d'installation. Les communautés hotes devraient continuer de partager les ressources et les services avec
les réfugiés dans les zones qui les accueillent, comme I'eau, les écoles, les centres de santé et les terres agricoles.

Conformément aux objectifs du cadre d’action global pour les réfugiés (CRRF) en Ouganda, le HCR poursuivra son
action de soutien a la politique gouvernementale en vue de protéger l'espace d'asile. La résilience et
'autosuffisance des réfugiés et des communautés hotes seront des priorités, tout comme I'élargissement des
solutions, notamment les options dans les pays tiers et le soutien au réle de I'Ouganda dans la région. Il sera
également important d'investir en faveur du capital humain et des compétences transférables. Ainsi que prévu
dans le Pacte mondial sur les réfugiés, le HCR continuera de mobiliser et de coordonner le soutien a I'intervention
pour les réfugiés, en particulier avec les partenaires du développement et le secteur privé.

Le secrétariat du CRRF poursuivra son soutien au groupe directeur du CRRF, qui et le principal forum politique
multipartite et 'organe de prise de décision du CRRF en Ouganda.

Conformément au modeéle de coordination des réfugiés, le HCR dirige et coordonne lintervention pour les
réfugiés en Ouganda, conjointement avec le Cabinet du Premier Ministre et une large participation des Nations
Unies et des ONG partenaires. Le Groupe de coordination inter-agences continuera d’étre une plateforme de
discussion et de prise de décision pour plus d’'une centaine d’agences des Nations Unies et d'ONG partenaires.

Priorités principales

La priorité du HCR sera de maintenir 'espace d’asile en Ouganda, de préserver un accés au territoire sur un pied
d’égalité et sans entrave, ainsi que de renforcer les capacités de préparation et d’intervention du Gouvernement
en cas d’'urgence. Les mesures de protection de I'enfance et de soutien aux victimes des violences sexuelles et de
genre resteront aussi cruciales.

Le HCR poursuivra sa collaboration étroite avec le Gouvernement ougandais et fournira équipement, matériels et
soutien technique tandis que ce dernier poursuivra ses efforts d'inclusion des réfugiés dans les services sociaux



essentiels. Ces services incluent la santé, I'éducation, la protection de I'enfance, I'eau et I'assainissement, qui sont
assurés par les autorités nationales dans les districts qui accueillent des réfugiés. Les réfugiés devraient figurer
dans le Plan national de développement Il 2020/2021 a 2024/2025 dans tous les secteurs, avec pour priorités
I'éducation, la santé, I'environnement et l'inclusion économique. Le cadre de développement des Nations Unies
2021-2025, a l'appui du PND |ll, intégrera aussi les réfugiés dans I'ensemble des secteurs.

Le HCR prévoit de mettre en ceuvre en priorité les interventions susceptibles d'élargir I'accés a I'éducation et d’en
améliorer la qualité ainsi que la protection de I'environnement, en financant des programmes qui soutiennent ces
initiatives et en recrutant d’autres partenaires, notamment les acteurs du développement et le secteur privé.






Budget 2020 initial - Ouganda | USD

Le tableau suivant présente le budget initial par objectif pour cette opération. L'affectation des ressources au niveau des objectifs peut étre
modifiée en cours d'année selon I'évolution de la situation opérationnelle et des priorités.

Pilier 1 Pilier 2
Programme pour les Total

Programme pour les

Environnement de protection favorable
Cadre juridique et politique
Aide juridique et recours judiciaires
Sous-total
Processus de protection et documents adéquats
Conditions d'accueil
Enregistrement et établissements des profils
Procédures de détermination du statut de
réfugié
Documents individuels
Sous-total
Sécurité face a la violence et a I'exploitation
Protection contre la criminalité
Prévention et interventions liées aux VSS
Protection des enfants
Sous-total
Besoins de base et services essentiels
Santé

Services de santé reproductive et de lutte
contre le VIH

Nutrition

Eau

Hygiéne et assainissement

Abris et infrastructures

Energie

Articles élémentaires, ménagers et d'hygiéne

Services pour les personnes ayant des
besoins spécifiques

Education

Sous-total
Autonomisation et autogestion communautaires
Mobilisation communautaire

Coexistence avec les communautés locales

réfugiés

0
3,840,033
3,840,033

4,830,067
4,840,033

1,213,988

3,740,033
14,624,122

2,556,039
8,340,033
6,052,905
16,948,977

32,633,613
7,643,072

4,340,033
16,679,072
11,972,067
16,861,943
29,495,831
36,534,064

9,854,021

48,120,178
214,133,896

7,657,393
3,540,033
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400,000
3,840,033
4,240,033

4,830,067
4,840,033

1,213,988

3,740,033
14,624,122

2,556,039
8,340,033
6,052,905
16,948,977

32,633,613
7,643,072

4,340,033
16,679,072
11,972,067
16,861,943
29,495,831
36,534,064

9,854,021

48,120,178
214,133,896

7,657,393
3,540,033



Pilier 1

Programme pour les

Pilier 2

Programme pour les

Ressources naturelles et environnement
partagé

Autosuffisance et moyens d'existence
Sous-total
Solutions durables

Stratégie pour la recherche de solutions
globales

Réinstallation

Sous-total
Direction, coordination et partenariats
Coordination et partenariats

Sous-total
Appui a la logistique et aux opérations
Approvisionnement et logistique

Gestion des opérations, coordination et
appui

Sous-total
Budget 2020 initial

réfugiés

23,694,528

11,686,291
46,578,246

1,562,872

2,253,039
3,815,910

10,156,039
10,156,039

15,680,067
5,035,868

20,715,935

330,813,158

apatrides

0
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400,000

23,694,528

11,686,291
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